
Geniox Go
Odemyká nové možnosti

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



2 systemair

Vzduchové výkony Geniox Go

Plný rozsah průtoku vzduchu pro Geniox GoRozsah průtoku vzduchu pro Geniox Co splňující Ecodesign 



 systemair 3

Geniox Go
Odemyká nové možnosti

Geniox Go je od svého uvedení na trh snadnou volbou pro projektanty, 
montážní firmy i majitele budov, protože nabízí vysoce kvalitní 
výkonnou vzduchotechnickou jednotku s konkurenceschopnou cenou. 
Geniox Go je také komplexním řešením, které vám pomůže dosáhnout 
požadavků vašeho projektu ve všech fázích, od konceptu až po 
dokončení - a nejen to.

Robustní konstrukce zajišťuje dlouhou, nákladově a energeticky 
úspornou životnost a zároveň poskytuje bezpečný a čistý vzduch po 
mnoho let. Po skončení životnosti lze více než 90 % celkové hmotnosti 
recyklovat a znovu použít.  

Geniox Go je zkrátka komplexní a ekologické řešení, které je snadnou 
volbou pro všechny zúčastněné strany.

• Široká škála velikostí zajišťuje optimální řešení pro téměř 
jakýkoli projekt.

• SystemairCAD umožňuje snadný výběr a konfiguraci  
jednotky Geniox.

• Snadné použití nástroje BIM umožňuje rychle a snadno 
implementovat Geniox v BIM modelech.

• Chytrá řešení a integrované funkce umožňují  jednoduchou  
a rychlou instalaci.

• Systemair Access zajišťuje snadnou konfiguraci, uvedení do 
provozu a integraci BMS.

• Po instalaci poskytuje Geniox prvotřídní energetickou 
účinnost.

AHU No 20.11.008
Range: Geniox-2



4 systemair

Díky modelům Geniox Go lze nyní klapky, regulaci a tepelný výměník přemístit mimo skříň a délku sekcí lze snížit na 
minimum.

Nejnovější přírůstek do řady Geniox

Představujeme špičkovou kompaktnost na trhu 
pro vzduchotechnické jednotky

Abychom našim zákazníkům poskytli co nejlepší možné 
řešení pro všechny typy projektových požadavků, 
přidáváme nyní k jednotkám Geniox Go možnost mít 
externí funkce. To umožňuje minimalizovat délky sekcí a 
celkové rozměry vzduchotechnické jednotky Geniox Go.                       

Díky těmto možnostem je jednotka Geniox Go ideálním 
řešením pro projekty, kde je prostor na prvním místě a 
kompaktnost má vyšší prioritu než integrované funkce.

Výsledkem je špičková kompaktnost vzduchotechnických jednotek na trhu a jednotka 
Geniox Go je připravená k instalaci i v prostorově omezených projektech. 

Geniox Go byl upřednostňován pro svou snadnou montáž, kdy jsou klapky, regulace  
a tepelný výměník integrovány do jednoho úhledného balíčku “připraveného k použití”.  
U některých projektů je však prostor na prvním místě a kompaktnost má vyšší hodnotu 
než integrované funkce.



 systemair 5

Vybaven nejnovější technologií ventilátorů
Nové vysoce účinné ventilátory EC, které jsou standardní součástí všech jednotek Geniox 
Go, redukují potřebu útlumu hluku a dále zmenšují prostor potřebný pro celkovou instalaci. 
Kompaktní rozměry a způsob uchycení jsou optimální z hlediska hygieny a čištění. Motor 
a plynulý regulátor jsou integrovány v oběžném kole, tím se redukuje prostor nutný pro 
umístění celého ventilátoru včetně jeho řízení i nezbytná kabeláž.

Výběr a konfigurace v systému SystemairCAD jsou maximálně usnadněny. Inteligentní algoritmy ve výpočetním softwaru 
zajišťují, že získáte optimální jednotku na základě vašich potřeb a vybraných funkcí.

Pokud jsou zvoleny integrované klapky, regulace nebo tepelný výměník, software SystemairCAD je zahrne  
do sekce ventilátorů. Pokud tomu tak není, délka sekce ventilátoru se zkrátí na minimum. To se děje automaticky  
na základě vaší volby. 

Výsledkem je co nejkompaktnější a nejúspornější řada Geniox Go.

Geniox je vybaven nejnovější a nejlepší technologií ventilátorů, která je na trhu k dispozici. Naše nové EC ventilátory 
jsou vybaveny nejmodernějším motorem s permanentními magnety s energetickou klasifikací IE5, inovativním  
a aerodynamicky tvarovaným oběžným kolem z lehkých kompozitních materiálů.

Vyšší  
výkon

Nižší SFP 
hodnoty

Nižší hladina 
hluku

Klíčové výhody

Snadná optimalizace pro všechny vaše projekty

Geniox Go je stále Geniox Go se všemi chytrými řešeními a funkcemi, které zajistí hladký 
průběh vašeho projektu od plánování a výběru až po instalaci a uvedení do provozu. Nyní 
lze Geniox Go ještě lépe přizpůsobit potřebám vašeho projektu, ať už se jedná  
o novostavbu s velkým prostorem nebo o rekonstrukci ve stísněných podmínkách.



6 systemair

Klíčové výhody 

Snadná přeprava
Doprava vzduchotechnické jednotky na místo instalace 
může být velkým problémem, který někdy vyžaduje 
časově náročné, nákladné a riskantní operace. To platí 
pro mnoho rekonstrukcí ale i pro nové budovy, kde 
může logistika na místě komplikovat přepravu velkých 
komponent. Taková omezení mohou mít za následek 
nižší než požadovanný výkon AHU, kompromisy v 
oblasti energetické účinnosti a nutnost komplikované  
a nákladné demontáže, přepravy a opětovné montáže 
na místě. S optimalizovaným Geniox Go patří tato 
úskalí projektů minulosti.

Díky externím funkcím a velikostně optimalizovaným sekcí jednotky lze 
Geniox Go přepravit standardním dveřním otvorem. To platí pro celou  od 
velikosti 10 až do velikosti 31. Paletový vozík se zabalenou jednotkou 
Geniox s výkonem až do 35 000 m3/h přímo do budovy bez nutnosti 
demontáže.

Tato vyjímečná funkce umožňuje objednat kompletní továrně 
smontovaný a otestovaný Geniox Go pro jakýkoli projekt renovace, čímž 
jsou zajištěny tovární normy a skutečný deklarovaný výkon instalované 
jednotky.

Zaručeně spolehlivý výkon
Bez ohledu na to, jakou verzi si vyberete, je Geniox Go 
navržen a vyroben tak, aby vydržel. Robustní a vysoce 
výkonná konstrukce skříně jednotky je pro všechny 
varianty stejná, rovněž jako všechny klíčové komponenty. 

Robustní konstrukce s vysokou účinností a kvalitními komponenty 
zajišťuje dlouhou, nákladově efektivní a ekologickou životnost.

A až přijde čas na vyřazení jednotky z provozu, více než 90 % celkové 
hmotnosti (ocel, hliník, měď a izolace) lze zcela recyklovat a znovu použít.

Plášť 

• Tepelné mosty TB2
• Prostup tepla T2
• Mechanická pevnost D1
• Těsnost L1 (M)
• Povrchová úprava Magnelis ZM310 (na vyžádání  
práškový nátěr RAL 9005 nebo RAL 7035)

Směrnice 
Geniox je splňuje následujícími směrnicemi:

• Strojní zařízení 2006/42/EC
• Ecodesign 1253/2014
• EMC směrnice 2014/30/EU
• Směrnice pro nízká napětí 2014/35/EU
• Směrnice o tlakových ztrátách 2014/68/EU



 systemair 7

Sestaveno a otestováno 
ve výrobě 

Připraveno k provozu  
pro jakýkoli projekt 

renovace 

Bez demontáže
Celá řada, velikost 10-31 

transport standardním 
dveřníhom otvorem

Kvalita Geniox
Robustní a vysoce 

kvalitní výkonný plášť

Certifikát Eurovent
Všechny jednotky řady 

Geniox Go mají certifikát 
Eurovent



8 systemair

Klíčové výhody

Kompletní sada funkcí a vlastností

Rotační výměník tepla
Vysoce účinné rotační 
regenerační výměníky tepla, 
kondenzační nebo sorpční.

Protiproudý  deskový výměník
Vysoce účinný deskový výměník 
tepla s volitelným sekčním 
odmrazováním pro efektivní 
zimní provoz.

Reverzibilní tepelné čerpadlo
Vestavěné reverzibilní tepelné čerpadlo s plynulou regulací pro 
vytápění a chlazení.

Softcooler
Vestavěné chlazení s plynulou regulací, pro chlazení přiváděného 
vzduchu.

Eco-rotor
Rotační výměník tepla o jednu velikost větší sekce rekuperátoru, 
umožňující vyšší tepelnou účinnost a nižší tlakovou ztrátu při jakémkoli 
daném průtoku vzduchu.

Plášť. Silná (60 mm) izolace 
minimalizuje tepelné ztráty a tepelné 
mosty, čímž šetří energii a zajišťuje 
nejvyšší provozní účinnost. Snižuje 
také hlučnost jednotky.

Kličky a panty. Jsou navrženy 
výhradně společností Systemair. 
Kromě příjemného pocitu a 
praktického řešení pro snadnou 
demontáž, zajišťují vzduchotěsné 
řešení se snadným přístupem pro 
servis.

EC ventilátor. Nový ventilátor EC 
může zlepšit účinnost jednotek 
Geniox až o 7 % a zároveň výrazně 
snížit hladinu hluku a spotřebu 
energie.



 systemair 9

Pro nejlepší kvalitu vzduchu v interiéru

Geniox Go je #HygienicByDesign
Společnost Systemair věří, že všechny vzduchotechnické jednotky (AHU) by měly být 
#HygienicByDesign. Jsme pevně přesvědčeni, že hygienická opatření by měla být standardní 
nabídkou u všech běžných větracích jednotek, místo aby byla implementována pouze  
u jednotek vyvinutých pro kritické aplikace.

#HygienicByDesign ve zkratce

Náš #HygienicByDesign zajistí hygienické provozní podmínky a 
bezkonkurenční flexibilitu, pokud jde o splnění specifických hygienických 
požadavků v projektech. Stručně řečeno:

• Všechny vzduchotechnické jednotky Geniox Go jsou hygienicky přívětivé, 
navržené a vyrobené tak, aby se daly snadno čistit, a z hygienických 
materiálů, které zajišťují hygienické podmínky ve větrací jednotce po 
dlouhou dobu. 

• Řadu Geniox Go lze konfigurovat jako zařízení s certifikací VDI 6022-1 
jednoduchým a automatizovaným způsobem v návrhovém programu 
SystemairCAD. SYNLAB Analytics & Services Germ

an

y G
m

bH

CERTIFIED 
HVAC-HYGIENE

 
 

 
 

Conformity of the Systemair series 
Geniox and Geniox Go (selected as 

VDI 6022-1 certified in the SystemairCAD tool) 
with the hygiene requirements of the VDI 6022 

guideline dated 06 July 2020.

Validity: July 2020 – June 2023

SWKI VA 104-01



10 systemair

Navrhněte Geniox pomocí

SystemairCAD
Konfigurace jednotky pomocí návrhového programu SystemairCAD je snadná a zajistí, 
že každá vzduchotechnická jednotka je přizpůsobena skutečným podmínkám každé 
budovy.

Navrhněte si svou jednotku
Geniox si můžete navrhnout sami pomocí  
návrhového programu SystemairCAD, který 
snadno vypočítá a vygeneruje kompletní 
technickou dokumentaci. 

Vše je dvakrát zkontrolováno
SystemairCAD vás upozorní na jakékoli 
nesrovnalosti ve vašem návrhu a naši zkušení 
pracovníci před zahájením výroby vaší jedinečné 
vzduchotechnické jednotky zkontrolují, zda je vše 
v pořádku.

Použijte odkaz  
systemair.cz k bezplatnému 

stažení SystemairCAD.

Nejjednodušší způsob, jak vybrat 
správný typ jednotky Geniox: 

Zadejte své požadavky 
a parametry a najděte 

jednotku Geniox, která je 
pro vás vhodná.

Prohlédněte si navrhované 
jednotky Geniox a vyberte 

si tu, která nejlépe 
vyhovuje vašim potřebám.

Podívejte se na detailní 
informace o výrobku a 

technické údaje, aby jste 
se ujistili, že jednotka splní 

vaše požadavky.

Získejte dokumentaci, 
kterou můžete sdílet se 

svým projekčním  
a montážním týmem.

1. STÁHNĚTE 
PROGRAM

2. NAJDĚTE MODEL 
GENIOX JEDNOTKY

3. NÁHLED 
A VÝBĚR

4. PROHLÉDNĚTE  A 
UPRAVTE KONFIGURACI

5. EXPORTUJTE 
TECHNICKÉ DOKUMENTY

Snadný export dat
Výkresy ze systému SystemairCAD lze exportovat 
do jiného CAD softwaru a pro použití v BIM jako 
soubory DXF nebo DMR. Soubory lze otevřít 
přímo v programu AutoCAD nebo v programu 
Revit pomocí pluginu Systemair MagiCAD. Můžete 
také provádět LLC kalkulace, tisknout do souborů 
3D-dxf nebo tisknout “živé” vzduchotechnické 
jednotky do MagiCAD nebo Revit.



 systemair 11

Snadné ovládání

Systemair Access
Kompletní řešení pro ovládání vzduchotechnických jednotek, které umožňuje snadný 
přístup k pokročilým technologiím a pomáhá vám vytvořit dokonalé vnitřní klima.

Mějte vše pod kontrolou
Poznejte uživatelské rozhraní panelu NaviPad a ovládejte 
svoji vzduchotechnickou jednotku procházením intuitivního 
strukturovaného menu na ploše dotykové obrazovky.  
Díky uživatelsky příjemnému prostředí je ovládání jednotek 
jednoduché jako nikdy předtím.

Přehled o spotřebě energie
Díky funkci “energetický přehled” znáte aktuální spotřebu 
ventilátorů (SFP faktor), výkonu ohřívačů a hodnotu 
zpětně získané energie.

Vytvořte dokonalé vnitřní klima
Systemair Access s dotykovým ovladačem NaviPad 
vám pomohou optimalizovat výkon vzduchotechnické 
jednotky, aby si lidé mohli užívat skvělé vnitřní klima. 
Efektivnější využití vaší vzduchotechnické jednotky vám 
pomůže snížit spotřebu energie a ušetřit peníze.

SYSTEMAIR

Access



www.systemair.cz

Sy
st

em
ai

r a
.s

. ·
 0

3/
20

22
 · 

RE
V.

01
  0

4/
20

22

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
praha@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 724 824 083
pardubice@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Petrovická 674
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
milevsko@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
karvina@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Žarošická 4395/13 
CZ-628 00 Brno
Tel. +420 604 428 482 
brno@systemair.cz


